
 

  

 

  

Okresní odborná rada historie a muzejnictví OSH Pardubice 

14.05.2024 - 18 hodin Chrudimská 2829, Pardubice 

 

Schůze byla zahájena v 18:05 hodin 

Přítomno 6 z 10 stálých členů 

Omluveni 4 členové, neomluveno 0 

      

Schůzi zahájil vedoucí rady Aleš Kouba a všechny přítomné přivítal.  

 Zhodnotil setkání rady společně s krajskou odbornou radou v 

muzeu historie v Žamberku 2. dubna 2024. Vyzdvihl zde návštěvu 

v jejich hasičské zbrojnici a pozval všechny v sobota 18. května 2024 

na jejich Den otevřených dveří s historickou rallye Memoriálu Václava 

Zapadlíka v Žamberku. Především pochválil všechny za dobrou 

organizaci a přípravu celé této akce. 

Současně také zaznělo pozvání od Aleše na již 16. ročník soutěže 

ručních historických hasičských stříkaček v Mělicích v sobotu 3. srpna 

2024. Začátek soutěže bude opět od 13 hodin na místním hřišti. 

Člen rady Bohuslav Hrachovin informoval členy o termínu 

předpokládaného výletu na podzim „do Blanska“ – jednalo by se o 

měsíc září nebo říjen. 

Další informací z jeho strany bylo upřesnění ohledně Almanachu 

praporů, kde správce webu OSH Pardubice dostane přístupové údaje 

na emailovou adresu OORHaM, z důvodu zasílaných jednotlivých 

emailů od sborů ohledně přípravy elektronické verze Almanachu na 

webových stránkách OSH. 



 

  

 

Další setkání rady se uskuteční na již 16. ročníku „KONĚK“ v Mělicích. 

 

Schůze byla ukončena v 19:15 hodin. 

 

Zapsal Petr Vavřina 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 


